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N .| Ministerio
@ PERU .

y Comunicaciones

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Viceministerio Provias Nacional
de Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° CUATRO (04)

AS N° 0040-2023-MTC/20 — 1 CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE

PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE

SEGURIDAD)

En la ciudad de Lima, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, a las 14:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jiron Zorritos N° 1203 — En Logistica - Piso 4,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0040-2023-MTC/20-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE
EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS
DE SEGURIDAD)”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision de las ofertas, la evaluacion de
las ofertas y calificacion de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

FELIX AUGUSTO Titular | X
Presidente o Dependencia: OEC - LOGISTICA
IRCANAUPA PACHERREZ [ g o 1
Primer CARLOS ALBERTO Titular | X Denendencia: OFICINA DE
Miembro BUENO PONCE suplente | - P " | RECURSOS HUMANOS
Segundo | LUISENRIQUEPURIS | T™lr | X OFICINA DE
Miembro GONZALES suplente | - P " | RECURSOS HUMANOS

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

am—m——m_ mmmm

Provesdor con RUC 10440447731

LUIS VALLE ROSA YANESA

Proveedor con RUC 2091079867
RuC

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y.

Wu/uu
17/08/2023
10/08/2023 Vélide

18/08/2023 Vélide

Ruc

sac.

Proveedor con RUC 20521299015
Ruc

See~NowsuNm

DISEROS 5V S.A.C

 Proveedor con RUC 20537935792
Proveedor con RUC 20549358713

INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES S.A.C.

COMERCIAL MAMMER S.A.C.

sac
AC

14 ProvesdorconRUC 20502961748

-

s.

PUBLICIOAD TEXTIL G ¥ R SAC.

sAC

CERRADA 21/08/2023 vtido

21/08/2003 vitido
21/08/2023 vitide
12/08/2023 vilide
26/08/2023 vitide
17/08/2023 Vvilido

21/08/2023 Vilido

22/08/2023 Vilido
17/08/2023 vilido
17/08/2023 vilido
20/08/2023 vilido
20/08/2023 Vvilido

18 ProvesdorconRUC 20601617286

INDIVIDUAL DE

AMBAR AGE 5.A.C.

La:

27/08/2023 Vvitido

17/08/2023 Vilido
27/08/2023 vilido
17/08/2023 vilido

17/08/2023 10406362200 OeD
17/08/2023 10438232062 ool

10/08/2023 10449447731 ool
10/08/2073 10304109105 ool
21/08/2023 0310798687 ool
21/08/2023 20310337003 Ool
21/08/2023 20510404070 ool
17/08/2023 20522199015 QoD
20/08/2023 20536593143 ©ol
17/08/2023 20337935792 Qoh
21/08/2023 20540358713 el
21/08/2023 20551217481 ool
17/08/2023 20537574884 0ol
17/00/2023 20502081748 0ol
20/08/2013 20574852635 ool
20/08/2023 20600277943 Oel
22/08/2023 20601202752 Oon
17/08/2023 20601617286 ®oh
27/08/2021 20604077309 Oon
17/08/2023 20603403577 0ol

22 ProvesdorconRUC 20607042412

sAc

FUTURION S.A.C.

24 Provesdorcon RUC 20608730681

nas SAC
IMPORY & EXPORY KHANYPS H & K S.A.C.

17/08/2023 Vvilide
23/08/2023 Vilido
17/08/2023 Vilida
20/08/2023 vitido

27 Provesdorcon RUC 20600323630

KGE PERY €18,

YOSANG $.A.C.
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21/08/2023 vilido

24/08/2023 Vilido
18/00/2023 Vilida
17/08/2023 Vilida
17/08/2023 Vilido.

Pagina1deb

17/08/2023 20607041860 Ood
23/08/2023 20807042412 OoD
177002003 20807334723 ool
20/08/2023 20808730683 Oed
21/08/2023 20608349200 Qon
24/08/201 20608923402 Qed
18/08/2023 20609223630 ool
12/08/2021 20810230171 ool
12/08/2001 20810027816 ool
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MTCP ESPECIAL DE INFRAES' DE ORTE [ INAL}

Nomencisturs : AS-S4-40-2023-MTC120-1

Nro. de convocatoria : 1

Objoto do contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL
(ZAPATOS DE SEGURIDAD)

20519357993 | J & C COMERCIALIZADORA SAC. 28/08/2023 16:32:59 Electronico
i Y SERV UL 280082023 19:34:43 Elecironico
b | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20600277945 | VC SECURITY SAC. 280082023 22:30:54 Elocironico
| 20609323630 | SERGE PERU ELRL. 280872023 232704 Eleciionico

A continuacién, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacion
obligatoria, documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente
procedimiento, y decide lo siguiente:

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL
Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, toda vez que la
documentacién presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor VC SECURITY S.A.C, toda vez, que
no ha presentado de UNA (01) muestra de cada item, la cual serd utilizado como muestra y
contra muestra, segun las especificaciones técnicas sefialadas en el capitulo lll de las bases,
donde el postor es responsable de presentar de manera obligatoria una muestra de cada
item al momento de presentar su propuesta técnica/ econdmica y la ficha técnica de cada
item respectivo (un zapato de dama y uno de caballero).

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor SERGE PERU E.I.R.L., toda vez que la
documentacién presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor J & C COMERCIALIZADORA S.A.C.,,
toda vez que la documentacién presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

Mediante MEMORANDUM N2 002- 2023-MTC/20-CS-AS N2 0040-2023-MTC/20, de fecha 31 de
agosto de 2023, se remitié las muestras para la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DE
PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE SEGURIDAD), a la Oficina de
Recursos Humanos, requiriendo que en calidad de area usuaria, determine mediante un analisis de
la validacion el cumplimiento de las mismas (precisar los motivos con sustento del cumplimiento y
del no cumplimiento, de ser el caso) de las muestras derivadas.

Mediante MEMORANDUM N2 003- 2023-MTC/20-CS-AS N2 0040-2023-MTC/20, de fecha 18 de
setiembre de 2023, se reiteré apoyo técnica en la validacién de muestras para la “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE
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SEGURIDAD”.

Mediante MEMORANDUM N° 2657 -2023-MTC/20.5, de fecha 27 de setiembre de 2023 area
usuaria comunicamos que se estima culminar dicha etapa de revisidon el jueves 03 octubre del

presente mes.

Mediante MEMORANDUM N2 2763 -2023-MTC/20.5, de fecha 04 de octubre de 2023, la Oficina de
Recurso Humanos adjunta los resultados de la evaluacién de las muestras presentadas (ver anexo),
dicho resultados se basan en atencidn a un servicio externo de revision de muestras que se
desarrollé segiin documento de referencia d); todo ello con el objetivo de continuar con el proceso
de adquisicion.

ANEXO

J&C COMERCIALIZADO 20519357993 | SICUMPLELAS | SI CUMPLE LAS
SAC EETT EETT
ANTAMINKA EMPRESA 20510798687 | SICUMPLE LAS | SI CUMPLE LAS -
INDUSTRIAL Y SERVICIOS EETT EETT
MULTIPLES SAC
SERGE PERU EIRL 20609323630 | SICUMPLELAS | SI CUMPLE LAS el
EETT EETT

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que en fecha 05 de octubre de 2023, se
notifico la solicitud de descripcion a detalle de los elementos constitutivos de la oferta del siguiente
postor:

POSTOR

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO
MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Habiendo, el colegiado comunicado la NOTIFICACION DE SOLICITUD DE LA DESCRIPCION A DETALLE
DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA, a fin que esta sea elaborada por el postor,
conforme establecen las especificaciones técnicas y condiciones contractuales establecidas;
otorgdndole un plazo maximo de (02) dos dias habiles para la presentacion de los elementos
constitutivos de la oferta al postor antes detallado.

Cabe precisar que el postor, realizo el acuse de recepcidn de acuerdo al detalle:

POSTOR

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO
MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA 05.10.2022
CERRADA

Seguidamente el postor, remitid los elementos constitutivos de su representada, de acuerdo al
detalle:



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

POSTOR

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO
MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA 06.10.2022
CERRADA

Seguidamente, el 11 de octubre de 2023 el colegiado sesiona a fin de evaluar los elementos
constitutivos remitidos por el postor antes descrito, respecto a la Adjudicacién Simplificada N2 N°
0040-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la "CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE
CENTRAL (ZAPATOS DE SEGURIDAD)".

Finalmente, el colegiado ha verificado los elementos constitutivos presentados por el proveedor, y
ha cumplido con remitir la informacidon donde sustenta su oferta, que fue solicitada mediante
OFICIO N2 001- 2023-MTC/20-CS - AS-0040-2023-MTC/20.

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentacién presentada para
acreditar el factor de evaluacién, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo resultado el siguiente puntaje y orden de prelacion,
conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

© 1, ADMISION 2 : 2.EVALUACIGR
<8BS : o A.PRECIO
232 82 g,22
; ; : 0 8%z | g8 29285 | o e 1
UNIDAD DE . rosion T Q 2 @ ég;»— , PUNTAJE | ORDEN DE
medioa. |© . , §§ 3| 853 | &2 E3g | f . [BONIFICIACION DEL| ~ 7o7AL | PRELACION
5 288 | 3% | &E g PURTAJE . | PUNTAJE | 5% PORTENER LA ;
cgf |F 8§ = §_§ MAXIMO OBTENIDO | CONDICION DE
3 &6 : MYPE
Ko |AOMITIBATHO E = j
; , ’ ADMITIDA .
ANTAMINKA EMPRESA
COMTRATACION DE e
BIENES ADQUISICION IRDUSTRIAL Y SERVICIO .
o st MULTIPLES 8 ADMITIDA 43.40% | saosmote | a0 500 10500 | fer LUGAR
1 | reasons ey UKD 200 SOCIEDAD ANONIAA S/ 10585328 s
PARA PERSONAL OE =
EAPATOR DE SERGE PERUEAR.L. s ADMITIOA 16.72% | 08802000 | 4431 222 4552 |2doLuGAR
SEGURIDAD) 5 -

Luego de culminada la etapa de evaluacién, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacién referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccion General de las Bases Integradas, resultando:

e la oferta del postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar los
requisitos de calificacidon de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de
la Seccién Especifica de las Bases Integradas

e la oferta del postor SERGE PERU E.L.R.L. queda CALIFICADA, dado que cumple con
acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo 11l de la Seccién Especifica de las Bases Integradas

De acuerdo a la calificacidn realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar y 2do lugar, en orden de
prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla
en el resumen de admision, evaluacion y calificacion de oferta adjudicada, segiin Cuadro N° 04 que
forma parte integrante de la presente Acta.
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Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de las ofertas y calificacion adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

Monto
Ne de Postor Ganador de la Adjudicado (S/)

2 Descripcion
item ceeip Buena Pro

"CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION ANT?l\?gSngx:RESA
DE EQUIPOS DE PROTECCION DE

1 SERVICIO MULTIPLES S/ 39,000.00

PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA ANDINA SOCIEDAD

SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE SEGURIDAD) ANONIMA CERRADA

Cabe mencionar que el colegiado, procedio a aprobar las postergaciones realizadas en la plataforma
del SEACE, de fecha 31/08/2023, 05/09/2023, 11/09/2023, 14/09/2023, 20/09/2023, 22/09/2023,
26/09/2023,28/09/2023, 03/10/2023, 06/10/2023, 10/10/2023, que conllevaron a los resultados de
la admision, evaluacion y calificacion; y el otorgamiento de la buena pro, llevando a cabo la
culminacion de la etapa de seleccion.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
comité de seleccidn procedio a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se concluyd la reunidn siendo las 15:30 horas.

AN

FELIX AUGUSTO IRC'ANAL)g\ PACHERREZ
C

PRESIDENTE DEL COMITE
\
>
U ¢
?’ARLOS ALBERTO BUENO PONCE LUIS ENRIQUE PURIS GONZALES
: Primer Miembro Segundo Miembro

¢
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miércoles, 11 de Octubre de 2023

CUADRO N° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0040-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE SEGURIDAD)

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2 3 4
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y J & C COMERCIALIZADORA
SERVICIO MULTIPLES ANDINA VC SECURITY S.A.C. SERGE PERU E.I.R.L. SAC
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA g
D de
- S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 01) (Folio 09) (Folios 05) (Folio 03)
D que acredite la rep i6n de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
T legal, ap o io i para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del nacional de i i o S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del (Folios 02 al 04) (Folios 02 al 03) (Folios 07 al 09) (Folios 04 al 06)
P o io, segun corresp .
En el caso de ios, este debe ser p| por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
N°2) (Folios 05) (Folio 10) (Folios 11) (Folio 07)
d) D i6n jurada de imi de las i i Técnicas SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folios 06) (Folio 11) (Folios 13) (Folio 08)
5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
i o
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 07) (Folio 12) (Folio 14) (Folio 09)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
i el rep! comun, el domicilio comln y las obligaci alas que se
f) compromete cada uno de los integ del lo.asl:como 8l i NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
9 El precio total de la oferta y los que lo p son exp! con dos (2) (Folio 10) SI CUMPLE (Folio 15) (Folio 10)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
h) Presentacién de UNA (01) muestra de cada item, la cual ser4 utilizado como muestra
y contra muestra, segin las especi i técnicas en el capitulo Il de las
h) bases S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
El postor deberé presentar de manera obligatoria una muestra de cada item al PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
momento de presentar su propuesta tecnica/ econémica y la ficha tecnica de cada item
respectivo (un zapato de dama y uno de caballero).
En el caso de mi p y P integ por p con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
a) empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
inscripcion en el Registro de Empi para Per con
Discapacidad .
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
N° 10) (Folio 25) (Folio 122) (Folio 54) (Folio 29)
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
Observaciones

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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Viceministerio & | miércoles, 11 de Octubre de 2023
de Transportes d

CUADRO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0040-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DE PERSONAL (EPP) PARA PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL (ZAPATOS DE SEGURIDAD)
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION
1ER LUGAR 2do LUGAR
ANTAMINKA EMPRESA
ITEM N° |DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION INDUSTRIAL Y SERVICIO SERGE PERUE.L.R.L.

MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisioén del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00
(Veinte mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Botas de jebe / pvc, zapatos de vestir entre otros.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nola de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante car

en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante| S| CUMPLE SI CUMPLE

los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las confor des correspondi a tal parte o los| (FOLIO 12 AL 24) (FOLIO 35 AL 52)

respectivos prob de pago lad POSTOR ACREDITA TENER LA POSTOR ACREDITA TENER LA
CONDICION DE MYPE CONDICION DE MYPE

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se|
desprenda ite el p je de las obli 1es que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método
descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se p! ird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompariar
la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo
N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato,
de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perijuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Observacion NINGUNA NINGUNA

Decg

PRESI| DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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